
Stand 01.11.2022

Gebühren/Leistungen

Mitgliedsbeitrag Erwachsene jährlich 40,00 €

Mitgliedsbeitrag Kinder, Jugendliche jährlich 20,00 €

Kaution Hallenschlüssel einmalig 50,00 €

Boxenmiete**
Das Anliefern von Heu und Stroh erfolgt durch die Boxenmieter.

Einfache Box:
Boxenmiete (70 €) , inkl. Anlagennutzung (01.05. bis 31.10.)
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), volle  Ration Hafer/Müsli (48 €) monatlich 173,00 €
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), halbe  Ration Hafer/ Müsli (24 €) monatlich 149,00 €
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), ohne Kraftfutter monatlich 125,00 €

Boxenmiete (100 €) , inkl. Anlagennutzung (01.11. bis 30.04.)
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), volle  Ration Hafer/Müsli (48 €) monatlich 203,00 €
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), halbe  Ration Hafer/ Müsli (24 €) monatlich 179,00 €
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), ohne Kraftfutter monatlich 155,00 €

Doppelbox:
Boxenmiete (100 €) , inkl. Anlagennutzung (01.05. bis 31.10.)
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), volle  Ration Hafer/Müsli (48 €) monatlich 203,00 €
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), halbe  Ration Hafer/ Müsli (24 €) monatlich 179,00 €
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), ohne Kraftfutter monatlich 155,00 €

Boxenmiete (150 €) , inkl. Anlagennutzung (01.11. bis 30.04.)
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), volle  Ration Hafer/Müsli (48 €) monatlich 253,00 €
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), halbe  Ration Hafer/ Müsli (24 €) monatlich 229,00 €
inkl. Fütterung (40 €), Mistentsorgung (15 €), ohne Kraftfutter monatlich 205,00 €

Hafer
 - volle Ration (4 kg pro Tag)

 - halbe Ration (2 kg pro Tag)

Anlagennutzung (01.05. bis 31.10.)* monatlich 30,00 €

Anlagennutzung (01.11. bis 30.04.)* monatlich 40,00 €

Anlagennutzung * einmalig 5,00 €

Anlagennutzung Nichtmitglieder * einmalig 10,00 €

Energiekostenzuschlag (vorerst begrenzt vom 01.11.2022 bis 30.04.2023)** monatlich 7,50 €

Miete Paddock jährlich 50,00 €

Die Gebühren für Boxenmiete, Anlagennutzung und Energiekostenzuschlag berechnen sich pro Pferd.

Die Gebühr für das Einstallen von Pferden von Nichtmitgliedern (Berittpferden) ist gesondert beim Vorstand zu erfragen.

Datum Einzug Gebühren:
Mitgliedsbeitrag und Miete Paddock zum 01.02. eines Jahres
Boxenmiete und Anlagennutzung zum 10. eines Monats

Die Gebühren werden im Sepa-Lastschriftverfahren unter Angabe der Mandatsreferenznummer (Mitgliedsnummer)
und der Gläubiger-ID DE08ZZZ00000395391 eingezogen.

* inkl. 7% USt              ** inkl. 19% USt

Gebührenordnung des Ländl. Reit- u. Fahrverein Fritzlar e.V.

Preis

Müsli
 - volle Ration (2 kg pro Tag)

 - halbe Ration (1 kg pro Tag)


